
 

Číslo dodatku Objednatele: 1 (ke smlouvě č. D1 169/18) 

Číslo dodatku Zhotovitele: 1 (ke smlouvě č. 145/2018) 

 

D O D A T E K  Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NÁSLEDNÉ PÉČE O ZELEŇ  

uzavřené dne 19. 12. 2018 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace  

Zastoupená:  Ing. Jozefem Kasalou, ředitelem 

Se sídlem:   Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

IČO:    62161521 

DIČ:    CZ62161521 

Kontaktní osoba:  xxxxx 

Bankovní spojení:   xxxxx, č. účtu: xxxxx 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Zastoupený:  xxxxx, členem představenstva 

Se sídlem:    Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  

IČO:    25317628 

DIČ:     CZ25317628 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

pod sp. zn. B 2144   

Kontaktní osoba:  xxxxx 

Bankovní spojení:   xxxxx, č. účtu xxxxx 

  xxxxx, č. účtu: xxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

I. Základní ustanovení a účel dodatku 

1. Dne 19. 12. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem „Smlouvu o dílo a poskytování 

služeb následné péče o zeleň“ (dále jen „Smlouva“).  

2. V průběhu realizace díla dle Smlouvy vzešel ze strany městské části Brno – jih požadavek 

na rozšíření zpevněných ploch (mlatových cest) od ulice Za Mostem směrem k ulici 

Masné o další mlatovou cestu, která zajistí komfortní pěší propojení budované cestní sítě 

směrem na ulici Masnou (chodník na ulici Kalové) – v těchto místech je nyní vyšlapaná 

pěšina v travnaté ploše, kterou používají obyvatelé sídliště k cestě na zastávku MHD. 

Navržena je mlatová cesta o délce 85 m, šířce 1,5 m, lemovaná obrubníkem z žulových 

kostek o šířce 0,2 m. Základní příčný sklon bude 2 %, podélný sklon 0 – 5 % v závislosti 

na konfiguraci terénu. Vzájemná napojení komunikací budou úrovňová. Součástí jsou 

nezbytné terénní a vegetační úpravy. Dotčené plochy se nacházejí na parcelách č.  

560/158, 560/157, 485/2, 129/1, k. ú. Komárov – plochy jsou ve vlastnictví Statutárního 

města Brna. Účelem tohoto dodatku je provedení změny závazku ze Smlouvy 

prostřednictvím dodatečných stavebních prací. V důsledku uvedených změn dochází ke 

změně celkové ceny za splnění celého předmětu smlouvy o 280 988,53 Kč bez DPH. 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na provedení těchto změn Smlouvy: 

1. Do ustanovení čl. II odst. 1. písm. a) Smlouvy se za text „(dále jen „Položkový rozpočet“), 

který je přílohou č. 1 této smlouvy“ vkládá text: 

„ve znění změnového listu č. 1, vč. položkového rozpočtu změny (který zahrnuje změnu SO 

03 – Zpevněné plochy)“ 

2. Článek IV. odst. 1. Smlouvy nově zní takto: 

„1.  Celková cena za Dílo (celkové plnění) dle této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  

cena bez DPH činí   19 772 260,89 Kč,  

sazba DPH činí  21%,  

výše DPH činí   4 152 174,79 Kč, 

cena vč. DPH činí   23 924 435,68 Kč, 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

z toho: 

A. Dílo bez následné údržby zeleně:  

cena bez DPH činí   18 823 794,80 Kč,  

sazba DPH činí  21 %,  

výše DPH činí   3 952 996,91 Kč, 

cena vč. DPH činí   22 776 791,71 Kč. 

B. Dílo - následná údržba zeleně: 

cena bez DPH činí   948 466,09 Kč,  

sazba DPH činí  21 %,  

výše DPH činí   199 177,88 Kč, 

cena vč. DPH činí   1 147 643,97 Kč.“ 

3. V ustanovení čl. XIV odst. 9 označení Přílohy č. 1 nově zní: 

„Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr – položkový rozpočet, ve znění změnového listu č. 1, vč. 

položkového rozpočtu změny (který obsahuje změnu SO 03 – Zpevněné plochy)“ 

 

III. Ostatní ujednání 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění 

v registru smluv Objednatel. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a 

dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými 

podpisy současně potvrzují, že tento dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle 

jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při 

jeho uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany 

tímto dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 



Stránka 4 z 4 

 

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 

Příloha 1: Změnový list č. 1, vč. položkového rozpočtu změny (který zahrnuje změnu SO 

03 – Zpevněné plochy) 

 

 

V Brně dne 25.9.2019 

Za Objednatele 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Jozef Kasala, ředitel 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 

organizace 

V Brně dne 23.9.2019 

Za Zhotovitele  

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

xxxxx, člen představenstva 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

 

  

 


